

Synpunkter på betänkandet Framtidens valfrihetssystem – inom socialtjänsten (dnr S2014/420/FST)

Nacka kommun har blivit inbjuden att lämna synpunkter på betänkandet Framtidens valfrihetssystem – inom socialtjänsten (SOU 2014:2).

Nacka kommun ber därför att få lämna följande synpunkter.

Lättillgänglig och kvalitetssäkrad information

Nacka kommuns erfarenheter av valfrihet inom socialtjänsten går tillbaka mer än 20 år. För närvarande finns det tio olika valfrihetssystem inom socialtjänsten. Kommunen har sedan länge insett vikten av välutvecklad information till brukarna. Förutom olika slag av skriftlig information är det viktigt att beakta handläggarnas förändrade roll som vägledare i valfrihetssystemen.

Nacka kommun styrelsen ser positivt på att Socialstyrelsen får ett uppdrag att stödja detta arbete genom att utveckla och förvalta de former av vägledning som föreslås i betänkandet.

Utökad valfrihet

Nacka kommuns samlade erfarenheter av att erbjuda valfrihet inom olika delar av socialtjänsten är mycket goda. Kvalitet, stabilitet och möjligheterna till att påverka ökar för brukarna. En viktig erfarenhet är att det krävs långsiktighet och en väl anpassad organisation för att få välfungerande valfrihetssystem. Leverantörerna måste lita på att systemet är hållbart för att våga satsa på att etablera verksamhet och ansöka om att bli godkända.

Nacka kommun tillstyrker förslaget om att äldre personer ska få lagstadgad rätt att välja anordnare av hemtjänst. Det är rimligt att alla äldre i landet får samma rätt att välja, och att lagstiftningen blir konsekvent med barnfamiljers lagstadgade rätt att välja förskola och skola åt sina barn. Nacka kommun menar att äldres rätt att välja också bör utvidgas till en rätt att välja äldreboende. Nackas 20-åriga erfarenhet av valfrihet inom äldreomsorgen är mycket



goda och visar att farhågor om att äldre inte kan eller vill välja inte stämmer. Valfriheten är en tydlig drivkraft för ökad kvalitet och större mångfald.

Mats Gerdau
Ordförande
Kommunstyrelsen

Anders Fredriksson
Socialdirektör